

Beszámoló a Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal 2025. évi tevékenységéről

1. A Kerekasztal tevékenységének jogszabályi háttere

Az Országgyűlés 2013 decemberében elfogadta az egyes törvényeknek a gyermekek védelme érdekében történő módosításáról szóló 2013. évi CCXLV. törvényt, amely az elektronikus kereskedelmi szolgáltatások, valamint az információs társadalommal összefüggő szolgáltatások egyes kérdéseiről szóló 2001. évi CVIII. törvény (a továbbiakban: Ekertv.) rendelkezéseit is módosította.

A törvénymódosítás életre hívta a Gyermekvédelmi Internet-kerekasztalt (a továbbiakban: Kerekasztal) mint a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság (a továbbiakban: NMHH) Elnökének az elektronikus kereskedelmi szolgáltatás és az elektronikus hírközlési szolgáltatás útján hozzáférhető médiatartalmak, információk tekintetében a kiskorúak egészséges fejlődését elősegítő, javaslattevő, véleményező, tanácsadó testületét. Az elnökből és húsz tagból álló testület a törvényben meghatározott feladatai ellátásán túl előző évi tevékenységéről az NMHH Elnökének évente május 1-jéig írásos beszámolót készít, amit a honlapján is nyilvánosságra hoz.

2. A Kerekasztal tagjai

A Kerekasztal elnökét (a továbbiakban: Elnök) és tagjait az NMHH Elnöke nevezi ki három évre. Az Elnököt, valamint két tagot saját jelölés alapján, a további tagokat pedig gyermekvédelemmel foglalkozó szervezetek, a hírközlés piaci szakmai érdekképviselői és önszabályozó szervezeteinek ajánlásai, valamint az illetékes minisztériumok javaslata alapján nevezte ki az NMHH Elnöke három évre.

A Kerekasztal elnöke és tagjai voltak a 2025. évben:

1. **dr. Lipták Eszter** (2025. február 21-ig), **dr. Somogyi Ákos Gergő** (2025. február 22-től) NMHH, Elnök
2. **dr. Baracsi Katalin**, Katolikus Ifjúsági és Felnőttképzési Egyesület
3. **dr. Bányász Péter**, Hírközlési és Informatikai Tudományos Egyesület
4. **dr. Csalár Dorina**, NMHH
5. **Doleschall Andrásné dr. Csömör Magdolna**, Hírközlési Érdekegyeztető Tanács
6. **dr. Király Borbála** (2025. július 31-ig), **dr. Kurkó György Zsuzsanna** (2025. augusztus 1-től) Nemzetközi Gyermekmentő Szolgálat
7. **Kardosné Gyurkó Katalin** (2025. július 31-ig), **Benedek Anna Teréz** (2025. augusztus 1-től) Nagycsaládosok Országos Egyesülete
8. **Kecskés István**, Diák- és Ifjúsági Újságírók Országos Egyesülete
9. **Kéry Ferenc**, Magyar Kommunikációs Szövetség

- 10. Kőrösné dr. Mikis Márta,** Informatika-Számítástechnika Tanárok Egyesülete
- 11. Lovass Tibor,** Helyi Televíziók Országos Egyesülete
- 12. Majosházi Csaba,** Energiaügyi Minisztérium
- 13. Mészáros Antónia,** UNICEF Magyar Bizottság Alapítvány
- 14. dr. Nagy Sarolta,** Energiaügyi Minisztérium
- 15. dr. Németh Tibor,** Magyar Elektronikus Műsorszolgáltatók Egyesülete
- 16. dr. Pócsik Ilona,** Önszabályozó Reklám Testület
- 17. dr. Puskás Cristian,** Vadaskert Alapítvány a Gyermekek Lelki Egészségéért
- 18. Szenthe-Tormássi Anna,** Katolikus Pedagógiai Intézet
- 19. dr. Szilágyi Zsuzsanna,** Magyar Lapkiadók Egyesülete
- 20. Táler Orsolya,** Kék Vonal Gyermekkrízis Alapítvány
- 21. dr. Varga Árpád,** NMHH

3. A Kerekasztal tevékenysége

3.1. A Kerekasztal ülései

A Kerekasztal 2025. évi első ülésére 2025. március 19-én került sor. Ezt követően a Kerekasztal a 2025. évben még három alkalommal, május 14-én, szeptember 17-én és december 3-án ülésezett.

A Kerekasztal tagjai tájékoztatást kaptak az öngyilkossági esetek hazai helyzetképéről és a média prevencióban betöltött szerepéről a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ szakértőitől, valamint az EduTech Hungary képviselőjétől az EdTech Koalíció Digitális Gyermekjólét Munkacsoport által kidolgozott Digitális gyermekjólét-Zöld Könyvről.

A Kerekasztal tagjai megismerhették az Internet Hotline 2024. évi tevékenységéről szóló beszámolót, betekintést kaptak az Internet Hotline bejelentéseken túli tevékenységeibe, megtekinthették a köznevelési intézmények számára készített tájékoztató plakátokat, illetve tájékoztatást kaptak az Internet Hotline 2024 őszi kampányáról.

A Kerekasztal 2025. szeptember 17-ei ülésén értekezett a 2017-ben elindított Digital Parenting elnevezésű kutatássorozat 2025 elején lefolytatott harmadik adatfelvételének eredményeiről, a 2025. december 3-ai ülésen pedig az óvodáskorú gyermekek digitális eszköz-használati szokásait vizsgáló kutatás megállapításairól.

A Testület véleményezte az NMHH „Mi a helyzet az MI-vel?” című szülők számára készített edukációs kiadványát, mely összefoglalja a mesterséges intelligencia mindennapi életre gyakorolt hatásait, jövőbeli lehetőségeit és kihívásait. A Kerekasztal ugyancsak véleményezte az NMHH kiadványsorozatának következő, a 0-6 éves korú gyermekek digitális eszköz-használatával foglalkozó edukációs útmutatójának tematikáját és szakmai tartalmát.

A fentiekén túlmenően az NMHH rendszeresen informálta a Kerekasztalt az NMHH részvételével megvalósuló gyermekvédelmi aktivitásairól és a gyermekvédelmi témájú kiadványokról.

3.2. A Kerekasztal ügyrendjének felülvizsgálata

A Kerekasztal a 2025. május 14-ei ülésén felülvizsgálta és a 4/2025. (V. 14.) számú döntésével három pontban módosította az ügyrendjét. Az ügyrend 4.1. pontja akként módosult, hogy a Kerekasztal munkacsoportjainak tevékenységében eseti vagy állandó jelleggel meghívottként külső szakértők is részt vehetnek. Az ügyrend 5.4. pontja az alábbiakkal egészült ki: „Bármely tag kérésére az Elnök engedélyezheti, hogy valamely napirendi pont megtárgyalásához vagy a teljes ülésen egy általa megjelölt személy meghívottként részt vegyen.” Az ügyrend 5.9. pontja vonatkozásában történt technikai módosítás alapján pedig „a Kerekasztal ülésről készült jegyzőkönyv a tagok kérésére a Titkárság útján kerül megküldésre a tagok részére”.

3.3. Beszámoló a Digitális Biztonság Munkacsoport és a Kommunikációs Munkacsoport által elvégzett tevékenységekről

A Kerekasztal által a 2024. május 29-ei ülésén megalakított Digitális Biztonság Munkacsoport a 2025. évben is folytatta tevékenységét azzal a céllal, hogy a gyermekek biztonságosabb online jelenlétét támogató, közérthető, gyakorlatba is jól átültethető tanácsokat fogalmazzon meg a fiatalok körében népszerű és széles körben használt szolgáltatásokkal kapcsolatban. A szintén 2024-ben felállított Kommunikációs Munkacsoport is aktív tevékenységet végzett a jelen beszámolóval érintett évben annak érdekében, hogy a Digitális Biztonság Munkacsoport által megfogalmazott tanácsok az érintett célcsoportokhoz hatékonyan, illetve minél szélesebb körben eljussanak.

A Kerekasztal tagjai a „Néhány kattintással a digitális biztonságért” munkacímű kampány előkészületi munkálatainak előrehaladásáról két alkalommal is tanácskoztak, a 2025. március 19-ei és a 2025. május 14-ei ülésen. A kampány középpontjában egy öttagú animációs család, az online hősök állnak, akik egy-egy internetbiztonsági alapszabályt testesítenek meg, így mutatják be a tudatos digitális jelenlét legfontosabb pilléreit. Az országos edukációs kampány Online Hősök címmel a 2025. június 4-én megrendezésre került „Algoritmusok között – Online biztonság és digitális tudatosság” elnevezésű szakmai konferencián indult, ahol a kampány bemutatása mellett szakértői előadásokon és kerekasztal-beszélgetéseken keresztül az online gyermekvédelem fontossága került a középpontba, továbbá szó esett a digitális médiahasználat hatásairól is.

A 2025. június 5-én indult kampány a Kerekasztal tagjainak médiafelajánlásai révén széleskörű, országos lefedettséget ért el. A kampány indulásáról kiadott sajtóközlemény 19 megjelenést és 1 514 000 elérést generált. Az Online Hősök kampány reklámfilmje 2025. november 10. és december 7. között 19 lineáris televíziós médiaszolgáltató műsorán jelent meg, összesen 572 alkalommal. A kampányt kiterjedt és sokcsatornás sajtó- és rádiókommunikáció is támogatta: az Online Hősök üzenetei kapcsán 23 online sajtómegjelenés, 4 televíziós és 4 rádiós szereplés valósult meg. A digitális tudatosság elősegítése, a családok és azon belül is különösen a gyermekek online biztonságának növelése érdekében megfogalmazott szakértői tanácsok digitális hirdetések formájában is, valamint az NMHH közösségi felületein is megjelentek. Az

érdeklődők a www.onlinehosok.hu weboldalon is megismerhették a Kerekasztal szakértői tanácsait, az oldal 2025 novemberben és decemberben 339 423 megtekintést regisztrált, 235 105 felhasználótól. A fentiek mellett az Online Hősök kampány üzeneteivel többek között a Budapest Comic Con-on, a kapolcsi Művészetek Völgyében, az esztergomi MCC Fesztren, a PlayIT Show-n és a XI. Országos Rajzfilmünnepeken is találkozhatott a célközönség.

3.4. Beszámoló az Anti-Cyberbullying munkaterv elfogadásáról és az Anti-Cyberbullying munkacsoport megalakításáról

A Testület a 2025. szeptember 17-ei ülésén úgy határozott, hogy a cyberbullying jelenséggel foglalkozó hosszútávú munkatervet dolgoz ki a cyberbullying elleni fellépés érdekében, fókuszálva a jelenség megelőzésére és a cyberbullying esetek hatékony kezelésére.

A Kerekasztal az egyes munkatervi feladatok megvalósításának érdekében létrehozta az Anti-Cyberbullying munkacsoportot dr. Baracsi Katalin, dr. Bányász Péter, dr. Csalár Dorina, dr. Szilágyi Zsuzsanna és Táler Orsolya részvételével, dr. Varga Árpád vezetése mellett.

A Kerekasztal az Anti-Cyberbullying munkaterv feladatainak megvalósítását a 2026. évre időzítette. A munkaterv első lépéseként az Anti-Cyberbullying munkacsoport a cyberbullying problémájának pontos feltárása érdekében jelentést készít, melyben azonosítja a cyberbullying fogalmi kereteit és megjelenési formáit, ismerteti a hazai és nemzetközi cyberbullyinggal kapcsolatos kutatási eredményeket, összesíti a probléma kezelésében szerepet játszó állami és civil szereplőket, valamint kitér azok szerepére a cyberbullying megelőzésében és kezelésében. A Kerekasztal a munkaterv második lépéseként egy olyan iránymutatás elkészítését tűzte ki célul, amely alkalmas arra, hogy gyakorlati segítséget nyújtson a köznevelési intézmények számára a hatékony megelőzési és kezelési módszerek kialakításában. A munkaterv utolsó fázisaként a Kerekasztal kommunikációs kampány indítását tervezi szülők, pedagógusok és gyermekek részére.

4. A beszámoló elfogadása a Kerekasztal által

A jelen beszámolót a Kerekasztal a 4/2026. (III.31.) számú döntésével fogadta el.

Az Ekertv. 4/D. § (7) bekezdése alapján előterjesztett beszámolót elfogadom/nem fogadom el.

Budapest, 2026. 04.02.

Dr. Koltay András
Elnök

Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság

